HOMILIA VIIL

Car. 3. v. 1. Et ego, fraires, non potui vobis loqui
ut spiritualibus, sed ut carnalibus, tamgquam parvulis
in Christo. 2. Lac vobis potum dedi, et non escam :
nondum enim poleralis. Sed ne nunc quidem polestis :
adhuc enim carnales estis.

1. Cum externam sapientiam confutasset , et fa-
stum cjus omnem dejecisset, ad aliud argumentum
venit. Nam verisimile est illos dicturos fuisse : Si
Platonis, aut Pythagor®, aut cujusdam alterius phi-
losophi dicta aununtiaremus, jure ita longam in
nes instituisses orationem : si aulem ea gnz sunt
Spirilus annuntiamus, cur externam sapientiam sus
deque versas? Quomodo autem hoc repellat audi:
Et ego, fratres, non potui vobis loqui ut spiritualibus.
Sane quidem etiamsi perfecti esselis, inquit, et in spi-
ritualibus, neque sic oporteret efferri ; neque enim ve-
stra annuntiatis, neque ea qua ipsi ex vobis invenistis :
nunc aulem neque illa scitis ut scire oportet, sed di-
scipuli estis et omnium postremi. ltaque si de exter-
na quidem sapientia altum sapitis, jam probatum
est illam nihil esse , sed el in spiritualibus nobis esse
eontrariam : si autem de spiritualibus, in his quoque
quod minus est habetis , et inter ultinios estis. ldco
ait, Non potui vobis loqui ut spiritualibus. Noun dixit,
Non loquutus sum, ne viderctur ex invidia rem esse;

sed dupliciter illorum sensum evertit : uno quidem
modo ostendens, quod perfecla nesciant ; altero as-
tem, quod ipsi in causa sint quod nesciant ; tertio
eliam, quod ostendat illos ne nunc quidem posse.
Nam guod initio non potuerint, ex natura fortasse
rei erat: quamquam ne hanc quidem illis reliquit
defensionem. Non enim dicit illos ideo sublimix non
suscepisse, qnod non possent suscipere, sed quia
carnales erant. Yerum in principio quidem sic non
fuissct repreliensione dignum ; sed cum tantum efflo-
xisset tempus, nondum ad perfectiora pervenisse,

id extrema erat ignaviz. Hac quoque de re Hebrzos

accusat, sed non cum tanta vehementia. Nam illos

quidem dicit ob tribulationes tales esse, hos autem

ob nequitiz desiderium : hoc autem et illud non in-

ter se paria sunt. Et ostendit se illos quidem inere-

pare, hos autem magis excilantem, hzc cum veritate
dixisse. His quippe dicit, Sed neque nunc potestis:

illis autem: Quapropler intermillentes inchoationis
Christi sermonem , ad perfectionem feramur (Hebr. 6.
4. et 9); e\ rursum : Confidimus de vobis meliors o

saluti herentia, etsi ita loquimur. Et quoniodo eos,
qui tantum Spiritum acceperant, carnales appellat,
quos initio tantis est laudibus prosequutus? Quia illi
quoquc carnales crant, quitus dicit Dominus : Dis-
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cedite a me, non novi vos , qui operamini iniquitatem
( Matth. 7.23) : quamquam demonas ejecerunt, et
Jortuos suscitarunt, atque prophetias extulerunt.
Qui signa facit, potest esse carnalis. — ltaque po-
test eliam is qui signa facit , esse carnalis. Nam et
in Balaam Dcus est operatus, et Pharaoni futura
revelavit, necnon Nabuchodonosori ; et Caiphas pro-
phetavit, nesciens quid diceret : quidam etiam de-
monia ejecerunt ejus nomine, etsi cum ipso non
erant: nam non propter operantes hxe fiunt, sed
propler alios. Sepe etiam per indignos. Et quid
miraris, si in viris indignis propter alios hzc fiant,
cum etiam per sanctos? Pauvlus enim dicit, Omnia
vestra sunt, sive Paulus, sive Apollo, sive Cephas,
sive vila, sive mors (1. Cor. 3. 22); et rursum : Ipse
dedit alios quidem apostolos, alios aulem prophetas,
alios pastores et doctores ad perfectionem sanctorum in
opus ministerii {Ephes. 4. 12). Nam nisi hoc esset ,
nihil obstitlisset quominus omnes perirent. Contin-
git enim principes esse malos et sceleratos , subdi-
losque bonos et moderatos; et laicos in pietate vi-
lam agere, sacerdotes autem in nequitia : neque
futurumn erat ut baptismus esset, neque corpus Chri-
sti, nec oblatio per illos , si ubique dignos gratia re-
quireret. Nunc autem etiam per indignos Deus solet
operari, et nihil laeditur gratia baptismi per vitam
sacerdolis : nam hinc is qui accipit, minus habiturus
foret. Jtaque etsi hee raro fiunt, fiunt tamen. Hxe
autem dico, ul ne quis ex presentibus de vila sacer-
dotis curiose inquirens, scandalizetur circa ea qux
in mysteriis peragnntur. Nibil enim homo in ea quz
proponuntur inducit, sed totum est Dei virtutis opus,
etille est qui vos in mysteriis initiat. Et ego, fratres,
non potui vobis logui ut spiritualibus, sed ut carnalibus.
Lac vobis potum dedi, non escam : nondum enim po-
teratis. Ne videretur enim ambitionis causa hac di-
xisse , nempe , Spiritualis dijudicat omnia, et a ne-
mine judicatur ; et, Mentem Christi habemus (1. Cor.
2.15. 16) ; illoram fastum reprimens,vide quid dicat.
Nun ideo , inquit, tacui, quasi nihil ultra dicere pos-
sem, sed quia carnales eslis. Sed neque nunc poteslis.
2. Cur non dixit, Non vultis, sed , Non potestis?